

単 価 合 意 書

令和6年9月26日に契約したR6・7国道289号4号盛土整備外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月15日

発注者 住所 新潟県長岡市中沢4丁目430-1

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

長岡国道事務所長 田村 秀誠

受注者 住所 新潟県三条市東三条1-21-5

氏名 小柳建設株式会社

代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【塩野沢1】		式	1		77,412,572	
道路土工		式	1		11,297,791	
掘削工		式	1		101,556	
掘削	土砂	m3	360	282.1	101,556	
路体盛土工		式	1		7,442,394	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,078	547,020	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	420	819.2	344,064	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,300	231.2	762,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,875,590	
積込(ルース)	土砂	式	1		912,760	
路床盛土工		式	1		2,992,564	
路床盛土	2.5m未満	m3	60	6,177	370,620	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	860.8	25,824	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,200	355.6	426,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,833,120	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		336,280	
法面整形工						
		式	1		761,277	
法面整形(盛土部)						
		m2	1,770	430.1	761,277	
排水構造物工						
		式	1		5,399,942	
作業土工						
		式	1		489,572	
床掘り	土砂					
		式	1		38,800	
埋戻し						
		式	1		373,320	
基面整正						
		式	1		77,452	
側溝工						
		式	1		2,484,750	
フレキストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	49	10,120	495,880	
フレキストU型側溝	BF-I-B300-L2000					
		m	278	6,130	1,704,140	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	90	2,329	209,610	
側溝蓋	SG2T-300-995					
		枚	4	18,780	75,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
【5号トンネル】		式	1		1,543,200	
管(函)渠型側溝	円形水路 φ200 縦断用 T-25					
		m	80	19,290	1,543,200	
集水桝・マンホール工						
		式	1		882,420	
現場打ち集水桝	MB種 (500×500×500) 18-8-40BB W/C≤60%					
		箇所	10	47,920	479,200	
現場打ち集水桝	MB種 (500×500×600) 18-8-40BB W/C≤60%					
		箇所	1	52,140	52,140	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	1	23,280	23,280	
蓋	S-B600-L600-t9					
		枚	10	32,780	327,800	
配電線設備工						
		式	1		1,536,967	
配管・配線工						
		式	1		932,967	
地中配管	多孔陶管 管径54mm 6孔 L=650					
		m	26	6,306	163,956	
地中配管	多孔陶管 管径100mm 2孔 L=600					
		m	17	13,530	230,010	
地中配管	FEP 径 30mm					
(1条)		m	15	381	5,715	
地中配管	FEP 径 30mm					
(2条)		m	10	761.9	7,619	
地中配管	FEP 径 40mm					
(2条)		m	105	807.9	84,829	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管 (2条)	FEP 径 50mm	m	41	917.9	37,633	
地中配管 (3条)	FEP 径 50mm	m	15	1,377	20,655	
地中配管 (4条)	FEP 径 50mm	m	105	1,836	192,780	
地中配管 (1条)	FEP 径 65mm	m	15	529	7,935	
地中配管 (2条)	FEP 径 65mm	m	105	1,058	111,090	
地中配管 (2条)	FEP 径 100mm	m	15	1,696	25,440	
埋設標識シート敷設	W=150 (2倍)	m	161	281.4	45,305	
ハントホル設置工		式	1		604,000	
フレキストハントホル設置	H2-9型 (900×900×900) R2K-60	個所	4	151,000	604,000	
舗装工		式	1		28,454,474	
アスファルト舗装工 【緊急待避場】		式	1		6,044,500	
凍上抑制層	RC-40 仕上り厚 350mm	m2	875	2,265	1,981,875	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 200mm	m2	875	1,255	1,098,125	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	m2	875	1,688	1,477,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm	m2	875	1,700	1,487,500	
アスファルト舗装工						
【4号盛土】		式	1		4,004,396	
凍上抑制層	RC-40 仕上り厚 350mm	m2	523	2,265	1,184,595	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 300mm	m2	523	2,016	1,054,368	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	m2	493	1,785	880,005	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm	m2	493	1,796	885,428	
アスファルト舗装工						
【3号橋梁】		式	1		501,564	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	m2	147	1,599	235,053	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 舗装厚 40mm	m2	147	1,813	266,511	
コンクリート舗装工						
【4号トンネル】		式	1		40,800	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 100mm	m2	12	1,118	13,416	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚70mm	m2	12	2,282	27,384	
コンクリート舗装工						
【5号トンネル】		式	1		183,600	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 100mm	m2	54	1,118	60,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚70mm	m2	54	2,282	123,228	
コンクリート舗装工		式	1		1,293,510	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 平均仕上り厚 250mm	m2	104	2,090	217,360	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40BB W/C≦45% 舗装厚 250mm	m2	104	9,135	950,040	
縦目地	縦目地	m	16	2,160	34,560	
縦目地	側目地	m	32	562.1	17,987	
横目地	収縮目地	m	21	3,503	73,563	
コンクリート舗装工		式	1		13,038,662	
凍上抑制層	RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,020	1,767	1,802,340	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,020	1,006	1,026,120	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40BB W/C≦45% 舗装厚 250mm	m2	1,020	9,378	9,565,560	
縦目地	縦目地	m	146	2,160	315,360	
横目地	収縮目地	m	94	3,503	329,282	
コンクリート舗装工		式	1		3,179,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 平均仕上り 厚 255mm	m2	264	2,121	559,944	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40BB W/C≦45% 舗装 厚 250mm	m2	264	9,080	2,397,120	
縦目地	縦目地	m	40	2,160	86,400	
縦目地	側目地	m	80	562.1	44,968	
横目地	収縮目地	m	26	3,503	91,078	
砂利舗装工		式	1		167,932	
砂利舗装	RC-40 仕上がり厚 t=120mm	m2	196	856.8	167,932	
縁石工		式	1		853,588	
縁石工 【4号トンネル】		式	1		112,708	
歩車道境界ブロック	180/205×250×2000	m	19	5,932	112,708	
縁石工 【5号トンネル】		式	1		521,840	
歩車道境界ブロック	180/210×300×2000	m	80	6,523	521,840	
縁石工		式	1		219,040	
アスカーフ	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)	m	160	1,369	219,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版設置工		式	1		19,639,700	
踏掛版設置工		式	1		18,608,000	
プレキャスト踏掛板	500×1000×8000	枚	16	1,163,000	18,608,000	
緩衝版		式	1		1,031,700	
【3号橋梁】						
緩衝版	曲げ4.5-2.5-40BB W/C≦45% 平均 舗装厚 415mm	m2	78	11,840	923,520	
縦目地	縦目地	m	11	2,160	23,760	
横目地	収縮目地	m	15	2,888	43,320	
(コンクリート舗装側)						
横目地	収縮目地	m	15	2,740	41,100	
(踏掛板側)						
防護柵工		式	1		10,230,110	
橋梁用防護柵工		式	1		2,170,800	
橋梁用防護柵	アルミ製 B種 H=850mm	m	18	120,600	2,170,800	
【高欄兼用車両防護】						
路側防護柵工		式	1		7,281,730	
カーブレール	Gr-A5-2E (ターケブ・ラウン)	m	79	24,820	1,960,780	
カーブケープル	Gc-C5-3E	m	285	14,150	4,032,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブケーブル端末支柱	Ge-C5-3E用					
		基	6	214,700	1,288,200	
車止め工						
		式	1		777,580	
車止め	門型(着脱式) L=2.0m					
		基	17	45,740	777,580	
直接工事費						
		式	1		77,412,572	
共通仮設費						
		式	1		8,844,100	
共通仮設費						
		式	1		871,100	
技術管理費						
		式	1		66,100	
道路施設台帳作成費						
		式	1		58,800	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		7,300	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		805,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,973,000	
純工事費						
		式	1		86,256,672	
現場管理費						
		式	1		27,151,000	
工事原価						
		式	1		174,137,112	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,862,888	
工事価格		式	1		201,000,000	
消費税相当額		式	1		20,100,000	
工事費計		式	1		221,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【塩野淵2】		式	1		40,873,440	
道路土工		式	1		40,873,440	
残土処理工		式	1		40,873,440	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,578,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		33,394,800	
積込(ルース)	土砂	式	1		4,900,080	
直接工事費		式	1		40,873,440	
共通仮設費		式	1		4,957,000	
共通仮設費		式	1		482,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		482,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,475,000	
純工事費		式	1		45,830,440	
現場管理費		式	1		14,899,000	
工事原価		式	1		60,729,440	